
1 Суббота, 5 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
26.09.2013     № 488-УГ

   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.09.2013 № 488УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агалакову Раису Александровну и Агалакова Геннадия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Агафонову  Галину  Федоровну и  Агафонова  Владимира  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Алымову  Зинаиду  Александровну и  Алымова  Ивана  Тихоновича,  город 

Первоуральск;
Анохину Валентину Николаевну и Анохина Василия Кирилловича, город 

Екатеринбург;
Антонову Тамару Алексеевну и  Антонова Виталия Григорьевича, город 

Верхняя Пышма;
Анцинову Елену Матвеевну и  Анцинова Виктора Парфирьевича,  город 

Екатеринбург;
Бабушкину  Розу  Савельевну и  Бабушкина  Анатолия  Ивановича, 

Сысертский район;
Багаеву  Алевтину  Петровну и  Багаева  Николая  Алексеевича,  город 

Первоуральск;
Байченко  Алевтину  Петровну и  Байченко  Юрия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Баранову  Фриду  Викторовну и  Баранова  Владимира  Никифоровича, 

город Екатеринбург;
Барышникову Римму Фёдоровну и  Барышникова Владимира Павловича, 

город Краснотурьинск;
Белову  Майю  Анатольевну и  Белова  Владимира  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Белякову Марию Никифоровну и Белякова Александра Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Берзон  Галину  Дмитриевну и  Берзона  Бориса  Давыдовича,  город 

Екатеринбург;
Бобровских Марию Петровну и  Бобровских Анатолия Петровича, город 

Екатеринбург;
Богданову  Галину  Семеновну и  Богданова  Владимира  Александровича, 

Тавдинский район;
Болетанову Изольду  Ивановну и  Болетанова  Николая Александровича, 

город Краснотурьинск;
Большакову Евгению Власовну и  Большакова Ивана Михайловича, город 

Краснотурьинск;
Борисову  Музу  Ивановну и  Борисова  Валентина  Михайловича,  город 

Первоуральск;
Бочарникову Антонину Ивановну и Бочарникова Юрия Андреевича, город 

Екатеринбург;
Бурдакову Надежду Григорьевну и  Бурдакова Леонида Федоровича, город 

Екатеринбург;
Ваганову  Маргариту  Николаевну и  Ваганова  Станислава 

Александровича, город Первоуральск;
Валееву  Фердаусь  Шакировну и  Валеева  Лутфирахмана  Аглямовича, 

город Екатеринбург;
Васильеву  Анну  Артемьевну и  Васильева  Анатолия  Дмитриевича, 

Тавдинский район;
Васильеву  Соню  Михайловну и  Васильева  Анатолия  Михайловича, 

Ирбитский район;
Вахитову Сабиру Ахметовну и Вахитова Акряна, город Екатеринбург;
Вахитову Физу Сагмановну и  Вахитова Разиля Габдрахмановича, город 

Екатеринбург;
Веселкову  Аделью  Петровну и  Веселкова  Германа  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Ветрову Татьяну Анатольевну и Ветрова Владимира Федоровича, город 

Екатеринбург;
Влазневу  Нину  Семеновну и  Влазнева  Виктора  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Возжаеву  Антониду  Тимофеевну и  Возжаева  Степана  Иосифовича, 

город Первоуральск;
Воложанину Алевтину Денисовну и Воложанина Ивана Павловича, город 

Серов;
Галкину  Ирину  Всеволодовну и  Галкина  Владимира  Александровича, 

город Екатеринбург;
Гараеву  Нилию  Хаматовну и  Агиева  Кадима  Хузиевича,  город 

Первоуральск;
Герасимову  Наталью  Константиновну и  Герасимова  Владлена 

Владимировича, город Екатеринбург;
Глухареву Валентину Михайловну и Глухарева Павла Васильевича, город 

Екатеринбург;
Горелову Наталью Александровну и Горелова Ивана Михайловича, город 

Екатеринбург;
Горонович Екатерину Борисовну и  Гороновича Льва Николаевича, город 

Екатеринбург;
Гринберг  Нину  Егоровну и  Гринберга  Льва  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Гришкову  Валентину  Павловну и  Гришкова  Владимира  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Гудкову Валентину Александровну и  Гудкова Геннадия Владимировича, 

Ирбитский район;
Демину  Лидию  Павловну и  Демина  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Диденко  Надежду  Александровну и  Диденко  Юрия  Семеновича,  город 

Краснотурьинск;
Дмитриеву Марию Ивановну и  Дмитриева Дмитрия Андреевича, город 

Краснотурьинск;
Долгополову  Лидию  Михайловну и  Долгополова  Евгения  Гавриловича, 

город Серов;
Дорофееву Эльвиру Трофимовну и  Дорофеева Владимира Дмитриевича, 

город Ревда;
Дробову  Людмилу  Васильевну и  Дробова  Федора  Платоновича,  город 

Первоуральск;
Елькину Анисью Михайловну и  Елькина Владимира Николаевича, город 

Асбест;
Ерцеву  Марину  Игоревну и  Ерцева  Юрия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Зайцеву Лидию Владимировну и  Зайцева Анатолия Николаевича,  город 

Серов;
Зайцеву  Любовь  Ивановну и  Зайцева  Василия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Заплатину  Валентину  Михайловну и  Заплатина  Николая  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Захаренко  Людмилу  Николаевну и  Захаренко  Германа  Александровича, 

город Екатеринбург;
Иванцову Надежду Егоровну и  Иванцова Алексея Филимоновича,  город 

Краснотурьинск;
Игнатьеву  Анфису  Андреевну и  Игнатьева  Федора  Мефодьевича, 

Тавдинский район;
Кабирову Румию Сабировну и Кабирова Малиха Ханиповича, Сысертский 

район;
Кардашину  Галину  Родионовну и  Кардашина  Валентина  Петровича, 

город Екатеринбург;
Касьянову  Галину  Кононовну и  Касьянова  Германа  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Квашнину Юлию Михайловну и  Квашнина Моисея Максимовича,  город 

Екатеринбург;
Киселеву  Любовь  Григорьевну и  Киселева  Николая  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Клюеву  Марию  Ивановну и  Клюева  Анатолия  Тарасовича,  город 

Екатеринбург;
Козлову  Тамару  Михайловну и  Козлова  Владимира  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Колотилову Нину Алексеевну и Колотилова Флегонта Алексеевича, город 

Асбест;
Колпакову  Алимпиаду  Александровну и  Колпакова  Владимира 

Георгиевича, город Екатеринбург;
Колтыгину  Людмилу  Сергеевну и  Колтыгина  Владимира  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Колчанову Галину Петровну и  Колчанова Николая Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Кондратьеву Валентину Васильевну и  Кондратьева Юрия Николаевича, 

Тугулымский район;
Коновальцеву Галину Ильиничну и Коновальцева Геннадия Викторовича, 

Сысертский район;
Корнееву  Эльвиру  Викторовну и  Корнеева  Юрия  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Коростелёву  Надежду  Фёдоровну и  Коростелёва  Ивана  Дмитриевича, 

город Серов;
Коротаеву Надежду Ильиничну и Коротаева Валентина Спиридоновича, 

город Екатеринбург;
Косолапову  Тамару  Ивановну и  Косолапова  Виктора  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Костромину Алефтину Михайловну и Костромина Петра Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кузнецову  Валентину  Федоровну и  Кузнецова  Николая  Дмитриевича, 

город Верхняя Пышма;
Ладыгину  Таисию  Кузьмовну и  Ладыгина  Александра  Александровича, 

город Екатеринбург;
Леденцову Любовь Константиновну и  Леденцова Юрия Александровича, 

город Ревда;
Ленкову  Людмилу  Васильевну и  Ленкова  Василия  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Ложкину  Тамару  Ильиничну и  Ложкина  Ивана  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Лузакову Фаину Гавриловну и Лузакова Анатолия Ильича, город Асбест;
Лысцову  Анну  Ивановну и  Лысцова  Евгения  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ляшкову Валентину Андреевну и  Ляшкова Вячеслава Павловича,  город 

Екатеринбург;
Мальгину Марию Матвеевну и  Мальгина Анатолия Васильевича,  город 

Ирбит;
Малютину  Тамару  Михайловну и  Малютина  Виктора  Никоноровича, 

город Екатеринбург;
Масленникову Нину Александровну и Масленникова Михаила Ивановича, 

город Екатеринбург;
Мерзлякову  Валентину  Ивановну и  Мерзлякова  Аркадия  Алексеевича, 

город Краснотурьинск;
Митенкову  Людмилу  Павловну и  Митенкова  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Мосееву  Галину  Ивановну и  Мосеева  Александра  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Мягкову Алефтину Николаевну и Мягкова Данила Кузьмича, Невьянский 

район;
Некрасову Галину Ивановну и  Некрасова Александра Николаевича, город 

Ревда;
Нелюбину Людмилу Александровну и Нелюбина Сергея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Никитину Галину Александровну и  Никитина Владимира Васильевича, 

Тавдинский район;
Носову  Ларису  Павловну и  Фофанова  Павла  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Олерт  Тамару  Артемьевну и  Олерта  Юрия  Валентиновича,  город 

Екатеринбург;
Оревкову  Алевтину  Ивановну и  Оревкова  Михаила  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Осколкову Галину Александровну и Осколкова Виталия Ивановича, город 

Асбест;
Панову Людмилу Николаевну и  Панова Владислава Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Пантелееву Тамару Александровну и  Пантелеева Юрия Владимировича, 

город Первоуральск;
Первушкину Тамару Исаковну и  Первушкина Алексея Павловича,  город 

Екатеринбург;
Передерий  Марию  Федоровну и  Передерия  Петра  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Петрову  Тамару  Николаевну и  Петрова  Льва  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Петухову  Нину  Андреевну и  Петухова  Николая  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Поволяеву Анну Николаевну и  Поволяева Владимира Гавриловича, город 

Екатеринбург;
Подгорбунских  Ларису  Яковлевну и  Подгорбунских  Владимира 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Позднякову Раису Васильевну и  Позднякова Григория Андреевича, город 

Первоуральск;
Полушину  Маргариту  Николаевну и  Полушина  Юрия  Владимировича, 

город Дегтярск;
Помелову  Валентину  Васильевну и  Помелова  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Пономареву  Марию  Петровну и  Пономарева  Анатолия  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Попову  Галину  Васильевну и  Попова  Владимира  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Приказчикову Клавдию Михайловну и  Приказчикова Бориса Павловича, 

город Серов;
Пулькину Александру Александровну и Пулькина Вячеслава Николаевича, 

город Екатеринбург;
Расковалову Елену Григорьевну и Расковалова Георгия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Репакову  Галину  Ивановну и  Репакова  Бориса  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Рудницкую Людмилу Ивановну  и Рудницкого Евгения Вадимовича, город 

Заречный;
Рунову  Лидию  Павловну и  Рунова  Виктора  Александровича,  город 

Краснотурьинск;
Рыбкину  Валентину  Никоновну и  Рыбкина  Владимира  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Сальникову Нину Петровну и  Сальникова Сергея Владимировича, город 

Екатеринбург;
Сердюк  Антонину  Тимофеевну и  Сердюка  Владимира  Григорьевича, 

город Первоуральск;
Серегину  Марию  Федоровну и  Серегина  Сергея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Соболеву  Валентину  Яковлевну и  Соболева  Николая  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Соболеву  Варвару  Алексеевну и  Соболева  Леонида  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Соколову  Нину  Алексеевну и  Соколова  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Старицыну Галину Михайловну и Старицына Павла Витальевича, город 

Асбест;
Степанову Татьяну Парфеновну и Степанова Николая Ивановича, город 

Екатеринбург;
Стрельникову Галину Дмитриевну и Стрельникова Юрия Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Сыромятникову  Нину  Николаевну и  Сыромятникова  Анатолия 

Ивановича, город Екатеринбург;

Квашнину Юлию Михайловну и  Квашнина Моисея Максимовича,  город 
Екатеринбург;

Киселеву  Любовь  Григорьевну и  Киселева  Николая  Ивановича,  город 
Первоуральск;

Клюеву  Марию  Ивановну и  Клюева  Анатолия  Тарасовича,  город 
Екатеринбург;

Козлову  Тамару  Михайловну и  Козлова  Владимира  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Колотилову Нину Алексеевну и Колотилова Флегонта Алексеевича, город 
Асбест;

Колпакову  Алимпиаду  Александровну и  Колпакова  Владимира 
Георгиевича, город Екатеринбург;

Колтыгину  Людмилу  Сергеевну и  Колтыгина  Владимира  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Колчанову Галину Петровну и  Колчанова Николая Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Кондратьеву Валентину Васильевну и  Кондратьева Юрия Николаевича, 
Тугулымский район;

Коновальцеву Галину Ильиничну и Коновальцева Геннадия Викторовича, 
Сысертский район;

Корнееву  Эльвиру  Викторовну и  Корнеева  Юрия  Николаевича, 
Нижнесергинский район;

Коростелёву  Надежду  Фёдоровну и  Коростелёва  Ивана  Дмитриевича, 
город Серов;

Коротаеву Надежду Ильиничну и Коротаева Валентина Спиридоновича, 
город Екатеринбург;

Косолапову  Тамару  Ивановну и  Косолапова  Виктора  Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Костромину Алефтину Михайловну и Костромина Петра Михайловича, 
город Екатеринбург;

Кузнецову  Валентину  Федоровну и  Кузнецова  Николая  Дмитриевича, 
город Верхняя Пышма;

Ладыгину  Таисию  Кузьмовну и  Ладыгина  Александра  Александровича, 
город Екатеринбург;

Леденцову Любовь Константиновну и  Леденцова Юрия Александровича, 
город Ревда;

Ленкову  Людмилу  Васильевну и  Ленкова  Василия  Васильевича, 
Нижнесергинский район;

Ложкину  Тамару  Ильиничну и  Ложкина  Ивана  Степановича,  город 
Екатеринбург;

Лузакову Фаину Гавриловну и Лузакова Анатолия Ильича, город Асбест;
Лысцову  Анну  Ивановну и  Лысцова  Евгения  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ляшкову Валентину Андреевну и  Ляшкова Вячеслава Павловича,  город 

Екатеринбург;
Мальгину Марию Матвеевну и  Мальгина Анатолия Васильевича,  город 

Ирбит;
Малютину  Тамару  Михайловну и  Малютина  Виктора  Никоноровича, 

город Екатеринбург;
Масленникову Нину Александровну и Масленникова Михаила Ивановича, 

город Екатеринбург;
Мерзлякову  Валентину  Ивановну и  Мерзлякова  Аркадия  Алексеевича, 

город Краснотурьинск;
Митенкову  Людмилу  Павловну и  Митенкова  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Мосееву  Галину  Ивановну и  Мосеева  Александра  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Мягкову Алефтину Николаевну и Мягкова Данила Кузьмича, Невьянский 

район;
Некрасову Галину Ивановну и  Некрасова Александра Николаевича, город 

Ревда;
Нелюбину Людмилу Александровну и Нелюбина Сергея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Никитину Галину Александровну и  Никитина Владимира Васильевича, 

Тавдинский район;
Носову  Ларису  Павловну и  Фофанова  Павла  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Олерт  Тамару  Артемьевну и  Олерта  Юрия  Валентиновича,  город 

Екатеринбург;
Оревкову  Алевтину  Ивановну и  Оревкова  Михаила  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Осколкову Галину Александровну и Осколкова Виталия Ивановича, город 

Асбест;
Панову Людмилу Николаевну и  Панова Владислава Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Пантелееву Тамару Александровну и  Пантелеева Юрия Владимировича, 

город Первоуральск;
Первушкину Тамару Исаковну и  Первушкина Алексея Павловича,  город 

Екатеринбург;
Передерий  Марию  Федоровну и  Передерия  Петра  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Петрову  Тамару  Николаевну и  Петрова  Льва  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Петухову  Нину  Андреевну и  Петухова  Николая  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Поволяеву Анну Николаевну и  Поволяева Владимира Гавриловича, город 

Екатеринбург;
Подгорбунских  Ларису  Яковлевну и  Подгорбунских  Владимира 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Позднякову Раису Васильевну и  Позднякова Григория Андреевича, город 

Первоуральск;
Полушину  Маргариту  Николаевну и  Полушина  Юрия  Владимировича, 

город Дегтярск;
Помелову  Валентину  Васильевну и  Помелова  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Пономареву  Марию  Петровну и  Пономарева  Анатолия  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Попову  Галину  Васильевну и  Попова  Владимира  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Приказчикову Клавдию Михайловну и  Приказчикова Бориса Павловича, 

город Серов;
Пулькину Александру Александровну и Пулькина Вячеслава Николаевича, 

город Екатеринбург;
Расковалову Елену Григорьевну и Расковалова Георгия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Репакову  Галину  Ивановну и  Репакова  Бориса  Николаевича,  город 

Первоуральск;
Рудницкую Людмилу Ивановну  и Рудницкого Евгения Вадимовича, город 

Заречный;
Рунову  Лидию  Павловну и  Рунова  Виктора  Александровича,  город 

Краснотурьинск;
Рыбкину  Валентину  Никоновну и  Рыбкина  Владимира  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Сальникову Нину Петровну и  Сальникова Сергея Владимировича, город 

Екатеринбург;
Сердюк  Антонину  Тимофеевну и  Сердюка  Владимира  Григорьевича, 

город Первоуральск;
Серегину  Марию  Федоровну и  Серегина  Сергея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Соболеву  Валентину  Яковлевну и  Соболева  Николая  Ивановича,  город 

Первоуральск;
Соболеву  Варвару  Алексеевну и  Соболева  Леонида  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Соколову  Нину  Алексеевну и  Соколова  Алексея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Старицыну Галину Михайловну и Старицына Павла Витальевича, город 

Асбест;
Степанову Татьяну Парфеновну и Степанова Николая Ивановича, город 

Екатеринбург;
Стрельникову Галину Дмитриевну и Стрельникова Юрия Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Сыромятникову  Нину  Николаевну и  Сыромятникова  Анатолия 

Ивановича, город Екатеринбург;
Сысоеву  Людмилу  Ивановну и  Сысоева  Владимира  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Татаринову Галину Федоровну и Татаринова Михаила Павловича, город 

Екатеринбург;
Тимофееву Людмилу Эдуардовну и  Тимофеева Калистрата Алексеевича, 

город Краснотурьинск;
Тимофееву Светлану Всеволодовну и Тимофеева Валерия Владимировича, 

город Екатеринбург;
Третьякову Людмилу Алексеевну и Третьякова Евгения Ивановича, город 

Екатеринбург;
Трошкову  Федосью  Назаровну и  Трошкова  Поликарпа  Федоровича, 

Тугулымский район;
Усачеву  Людмилу  Александровну и  Усачева  Александра  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Фаридонову  Фариду  Хусаиновну и  Фаридонова  Фарита  Фатиховича, 

город Первоуральск;
Федорову  Клавдию Александровну и  Федорова  Сергея Павловича,  город 

Екатеринбург;
Халявка  Таю  Петровну и  Халявка  Владимира  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Харину Любовь Степановну и  Харина Алексея Афанасьевича, Серовский 

район;
Цвингер  Александру  Алексеевну и  Цвингера  Виктора  Александровича, 

город Екатеринбург;
Цыганкову  Марию  Константиновну и  Цыганкова  Владимира 

Гавриловича, Тавдинский район;
Чечулину  Азалию  Николаевну и  Чечулина  Юрия  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Шабалину Марию Александровну и  Шабалина Аркадия Александровича, 

город Первоуральск;
Шаликину Галину Филипповну и Шаликина Анатолия Ивановича, город 

Первоуральск;
Шамилову  Физуню  Ахметшиновну и  Шамилова  Талгата,  город 

Первоуральск;
Шевелёву  Маргариту  Николаевну и  Шевелева  Владимира 

Александровича, город Сысерть;
Шишкину Римму Ивановну и Шишкина Валентина Афонасьевича, город 

Екатеринбург;
Шубину Марину Евгеньевну и Шубина Ивана Фёдоровича, город Серов;
Шурпикову  Галину  Владимировну и  Шурпикова  Леонида  Андреевича, 

Тавдинский район;
Шухардину  Евангелину  Андреевну и  Шухардина  Михаила 

Владимировича, город Ирбит;
Эпп Тамару Семеновну и Эппа Арно Яковлевича, город Екатеринбург;
Эрделевскую  Викторию  Константиновну и  Эрделевского  Александра 

Николаевича, город Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
26.09.2013     № 489-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.09.2013 № 489УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аксенову Зинаиду Михайловну и Аксенова Николая Ивановича, Каменский 

район;
Алферьеву  Валентину  Андреевну  и  Алферьева  Николая  Гавриловича 

город Реж;
Антоньеву  Нэлли  Михайловну и  Антоньева  Анатолия  Григорьевича, 

город Новоуральск;
Антропову  Валентину  Михайловну и  Антропова  Валерия 

Константиновича, город Екатеринбург;
Афанасьеву Тамару Ивановну и  Афанасьева Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Банных  Анастасию  Михайловну и  Банных  Сергея  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Барихину Валентину Александровну и  Барихина Анатолия Яковлевича, 

город Лесной;
Барышникову Любовь Ивановну и  Барышникова Юрия Вениаминовича, 

город Екатеринбург;
Башлыкову  Раису  Ивановну и  Башлыкова  Андрея  Ильича,  город 

Среднеуральск;
Баянкину  Изиду  Васильевну и  Баянкина  Владимира  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Бельман  Елену  Израильевну и  Бельмана  Адольфа  Наумовича,  город 

Екатеринбург;
Бирюк  Надежду  Васильевну и  Бирюка  Петра  Филипповича,  город 

Среднеуральск;
Блохину  Анну  Егоровну и  Блохина  Юрия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Бормотову  Александру  Николаевну и  Бормотова  Виктора  Борисовича, 

город Каменск-Уральский;
Брылёву  Анну  Фёдоровну и  Брылева  Алексея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Бушухину Нину Поликарповну и Бушухина Анатолия Васильевича, город 

Лесной;
Вакуленко  Зою  Власовну и  Вакуленко  Ивана  Дмитриевича, 

Красноуфимский район;
Валиулину Санию Ахметовну и  Валиулина Хавыра Арифуловича,  город 

Екатеринбург;
Василевскую  Екатерину  Филипповну и  Василевского  Михаила 

Сергеевича, город Каменск-Уральский;
Васильеву  Софью  Алексеевну и  Васильева  Бориса  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Васькову  Валентину  Афонасьевну и  Васькова  Виктора  Федоровича, 

Пышминский район;
Виноградову  Виту Васильевну  и  Виноградова Юрия Федоровича,  город 

Лесной;
Вознесенскую Ираиду  Петровну и  Вознесенского  Виталия Борисовича, 

город Екатеринбург;
Вознесенскую Людмилу Викторовну и Вознесенского Роберта Глебовича, 

город Екатеринбург;
Гильдебрандт  Эллу  Александровну и  Гильдебрандта  Эвальда 

Гергардовича, город Волчанск;
Гончарову  Марию  Васильевну  и  Гончарова  Юрия  Григорьевича,  город 

Реж;
Горелую  Людмилу  Петровну и  Горелого  Григория  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Гудкову Людмилу Сергеевну и Гудкова Александра Петровича, Режевской 

район;
Долгушину Нину Герасимовну и  Долгушина Тимофея Петровича,  город 

Екатеринбург;
Дурову  Зинаиду  Васильевну и  Дурова  Альвиана  Уалентовича,  город 

Екатеринбург;
Евдокимову Любовь Тимофеевну и Евдокимова Алексея Петровича, город 

Екатеринбург;
Евсееву  Галину  Александровну и  Евсеева  Вячеслава  Павловича,  город 

Верхняя Пышма;
Ерохину Клавдию Афонасьевну и  Ерохина Владимира Павловича,  город 

Новоуральск;
Журавлеву Нэлю Павловну  и  Журавлева Григория Александровича, город 

Нижняя Тура;
Журавскую  Галину  Николаевну и  Журавского  Виктора  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Завьялову Наталью Федотовну и Завьялова Дмитрия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Заец Фаину Паладиевну и Заец Андрея Васильевича, город Екатеринбург;
Замараеву Раису Антоновну и Замараева Юрия Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Захарову Ефросинью Тарасовну и Захарова Виталия Николаевича, город 

Кушва;
Звездину Наталью Александровну и Звездина Вадима Константиновича, 

город Екатеринбург;
Зонову Азу Павловну и Зонова Вадима Михайловича, город Екатеринбург;
Иванову  Эмму  Александровну  и  Иванова  Николая  Константиновича, 

город Асбест;
Иванову Евдокию Лаврентьевну и Иванова Николая Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Истомину Любовь Сергеевну и  Истомина Леонида Всеволодовича, город 

Екатеринбург;
Калугину  Людмилу  Николаевну  и  Калугина  Александра  Михайловича, 

город Кушва;
Калугину  Марию  Алексеевну и  Калугина  Николая  Михайловича,  город 

Среднеуральск;
Кальсину  Брулентину  Алексеевну  и  Кальсина  Владимира  Абрамовича, 

город Нижний Тагил;
Калюжину Изольду Никитичну и  Калюжина Леонида Ивановича, город 

Екатеринбург;
Канонерову  Марию  Николаевну  и  Канонерова  Сергея  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Каракулову  Нину  Павловну и  Каракулова  Владимира  Павловича, 

Красноуфимский район;
Каргаполову  Тамару  Григорьевну и  Каргаполова  Анатолия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Колесникову  Александру  Матвеевну и  Колесникова  Ивана  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Колесникову Галину Михайловну и  Колесникова Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Коптякову Галину Павловну и Коптякова Виталия Степановича, город 

Лесной;
Кран Марию Михайловну и  Кран Владислава Яковлевича, город Нижний 

Тагил;
Кривоухову  Нину  Степановну и  Кривоухова  Владимира  Гавриловича, 

город Екатеринбург;
Кропаневу  Валентину  Афонасьевну и  Кропанева  Василия  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Валентину Андреевну и Кузнецова Виктора Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Кузнецову  Тамару  Ивановну и  Кузнецова  Николая  Григорьевича,  город 

Ревда;
Курмышеву  Веру  Васильевну и  Курмышева  Михаила  Викторовича, 

Шалинский район;
Курову Валентину Константиновну  и Курова Анатолия Степановича, 

город Реж;
Кущову  Валентину  Павловну и  Кущова  Василия  Васильевича, 

Тугулымский район;
Лаврову  Любовь  Николаевну и  Лаврова  Леонида  Федоровича,  город 

Красноуфимск;
Лаптеву  Веру  Ивановну и  Лаптева  Анатолия  Михайловича,  город 

Камышлов;
Лебедеву  Галину  Васильевну и  Лебедева  Владимира  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Левину  Людмилу  Константиновну и  Левина  Кима  Рувиновича,  город 

Нижний Тагил;
Лепихину Анну Александровну и  Лепихина Павла Лукича,  Пышминский 

район;
Любутину Нину Николаевну и Любутина Владимира Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Мазурину Людмилу Григорьевну и  Мазурина Сергея Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Макееву  Валентину  Власовну и  Макеева  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мансурову  Флеру  Даяновну и  Мансурова  Габтуласката,  город 

Красноуфимск;
Матвееву  Анастасию  Алексеевну и  Матвеева  Виктора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Машковцеву Нину Леонидовну и  Машковцева Федора Яковлевича,  город 

Новоуральск;
Машьянову  Нину Александровну и  Машьянова Геннадия Игнатьевича, 

Пышминский район;
Медведеву  Елену  Иосифовну и  Медведева  Бориса  Наумовича,  город 

Екатеринбург;
Меньшенину Зинаиду Ивановну и Меньшенина Александра Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Меркушеву Капиталину Михайловну и Меркушева Георгия Филипповича, 

город Верхотурье;

Мечкову  Галину  Ивановну и  Мечкова  Бориса  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Мильтрейгер  Галину  Федоровну и  Мильтрейгера  Моисея  Ароновича, 
город Среднеуральск;

Михалеву  Ларису  Григорьевну и  Михалева  Валерия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Муллахметову  Ильгазию  Абдулловну  и  Муллахметова  Мадхата,  город 
Березовский;

Мусихину  Елену  Алексеевну и  Мусихина  Василия  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Нагорную  Юлию  Ивановну и  Нагорного  Петра  Максимовича,  город 
Березовский;

Насонову  Нелли  Аркадьевну и  Насонова  Пётра  Юльевича,  город 
Камышлов;

Немкову  Марию  Ивановну  и  Немкова  Валентина  Калиновича,  город 
Березовский;

Нестерову Светлану Дмитриевну и  Нестерова Адольфа Викторовича, 
город Екатеринбург;

Никитину Лидию Ивановну и Никитина Виктора Александровича, город 
Нижний Тагил;

Никитину  Валентину  Николаевну  и  Никитина  Василия  Васильевича, 
город Кушва;

Никитину  Лидию  Васильевну и  Никитина  Владимира  Арсеньевича, 
город Екатеринбург;

Никулину Валентину Ивановну и Никулина Валентина Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Овчинникову Раису Георгиевну и  Овчинникова Валентина Николаевича, 
город Екатеринбург;

Одинаеву Нину Ильиничну и Одинаева Амира, город Екатеринбург;
Орлову  Нину  Никифоровну и  Орлова  Геннадия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Осипову  Галину  Ивановну и  Осипова  Анатолия  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Павлову  Римму  Михайловну и  Павлова  Геннадия  Михайловича, 

Пышминский район;
Петухову Зою Петровну и  Петухова Ивана Петровича,  город Каменск-

Уральский;
Плотникову  Клавдию  Михайловну и  Плотникова  Владимира 

Семеновича, город Камышлов;
Подкорытову Нину Александровну и  Подкорытова Михаила Ивановича, 

город Екатеринбург;
Подоплелову  Надежду  Филипповну и  Подоплелова  Валентина 

Филипповича, Туринский район;
Попову  Анастасию  Ивановну  и  Попова  Виктора  Семеновича, 

Пышминский район;
Проскурякову  Зою  Константиновну и  Проскурякова  Геннадия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Пугачеву Нину Павловну и Пугачева Леонида Петровича, город Каменск-

Уральский;
Пульникову  Галину  Михайловну и  Пульникова  Николая  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Рахимову  Тамару  Васильевну  и  Рахимова  Рахимжана,  город  Нижний 

Тагил;
Русину  Анну  Васильевну и  Русина  Владимира  Михайловича,  город 

Лесной;
Рыбину  Валентину  Ефимовну и  Рыбина  Игоря  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Рябкову  Веру  Владимировну и  Рябкова  Игоря  Евгеньевича,  город 

Екатеринбург;
Савину  Людмилу  Евграфовну и  Савина  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Салахиеву  Савию Газизяновну  и Салахиева  Гаптрашита Абдулловича, 

город Реж;
Сандлерман Бэлу Акрамовну и  Сандлерман Мойше Лейб Нисель Мордк, 

город Екатеринбург;
Свердлову  Нэллу  Рафаиловну и  Свердлова  Бориса  Рувимовича,  город 

Екатеринбург;
Свидерскую  Наталью  Георгиевну и  Свидерского  Адольфа  Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Свитову  Валентину Григорьевну и  Свитова Константина Ивановича, 

город Екатеринбург;
Семенову  Анну  Федоровну и  Семенова  Геннадия  Петровича,  город 

Асбест;
Семичеву  Галину  Ивановну и  Семичева  Леонида  Ивановича,  город 

Лесной;
Сизоненко Бэллу Григорьевну и  Сизоненко Николая Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Сорокину Людмилу Васильевну и  Сорокина Сергея Степановича,  город 

Екатеринбург;
Сотникову Галину Васильевну и Сотникова Николая Николаевича, город 

Екатеринбург;
Староверову  Светлану  Ивановну и  Староверова  Вячеслава 

Владимировича, город Екатеринбург;
Студенок Наталию Борисовну и  Студенка Геннадия Андреевича, город 

Екатеринбург;
Суслову Фаину Ивановну и Суслова Виктора Васильевича, город Кушва;
Тарасову  Альфию  Габдрахмановну  и  Тарасова  Александра  Андреевича, 

город Березовский;
Телегину Раису и Телегина Ивана Павловича, город Екатеринбург;
Тимофееву  Галину  Ивановну и  Тимофеева  Владимира  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Тищенко  Людмилу  Архиповну и  Тищенко  Сергея  Прокопьевича,  город 

Среднеуральск;
Ткаленко Нинэль Васильевну и  Ткаленко Александра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Товченникову  Тамару  Афанасьевну и  Товченникова  Юрия  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Трусову  Генриетту  Петровну и  Трусова  Юрия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Усатую  Валентину  Ивановну и  Усатого  Тимофея  Титовича,  город 

Екатеринбург;
Уфимцеву  Раису  Ивановну и  Уфимцева  Юрия  Владимировича, 

Белоярский район;
Филиппову Людмилу Афанасьевну и  Филиппова Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Филонову Валентину Александровну и Филонова Виктора Николаевича, 

город Североуральск;
Фоминых Галину Петровну и  Фоминых Леонида Феоктистовича, город 

Артемовский;
Фурманову Нину Григорьевну и  Фурманова Валерия Самуиловича, город 

Нижний Тагил;
Хасанову  Ямилю  Лутфулловну  и  Хасанова  Мубаракзяна  Хасановича, 

город Североуральск;
Хасанову  Ханифу  Фазулзяновну  и  Хасанова  Рамазана  Шакирзяновича, 

город Реж;
Холмову  Лидию  Михайловну  и  Холмова  Валентина  Ильича,  Талицкий 

район;
Чапайкину  Ираиду  Ивановну и  Чапайкина  Виктора  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Черных Людмилу Александровну и Черных Виктора Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Чичкову Матрену Давыдовну и  Чичкова Владимира Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Чувашову  Татьяну  Николаевну и  Чувашова  Бориса  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Чувтаеву  Любовь  Ильиничну  и  Чувтаева  Егора  Михайловича,  город 

Лесной;
Шаймарданову  Татьяну  Александровну и  Шаймарданова  Наила 

Музагитовича, город Новоуральск;
Шарыпову  Лидию  Алексеевну и  Шарыпова  Бориса  Игнатьевича, 

Невьянский район;
Шахову Римму Григорьевну и Шахова Ивана Степановича, Тугулымский 

район;
Шестакову Нину Николаевну и Шестакова Николая Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Шиленко  Раису  Ивановну и  Шиленко  Владимира  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Шишкину  Марию  Васильевну и  Шишкина  Олега  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Шумилову Галину Васильевну и  Шумилова Сергея Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Юсупову  Маскуду  Юсуповну и  Ахмадиева  Фарита  Ахатовича, 

Красноуфимский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.09.2013 № 489УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аксенову Зинаиду Михайловну и Аксенова Николая Ивановича, Каменский 

район;
Алферьеву  Валентину  Андреевну  и  Алферьева  Николая  Гавриловича 

город Реж;
Антоньеву  Нэлли  Михайловну и  Антоньева  Анатолия  Григорьевича, 

город Новоуральск;
Антропову  Валентину  Михайловну и  Антропова  Валерия 

Константиновича, город Екатеринбург;
Афанасьеву Тамару Ивановну и  Афанасьева Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Банных  Анастасию  Михайловну и  Банных  Сергея  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Барихину Валентину Александровну и  Барихина Анатолия Яковлевича, 

город Лесной;
Барышникову Любовь Ивановну и  Барышникова Юрия Вениаминовича, 

город Екатеринбург;
Башлыкову  Раису  Ивановну и  Башлыкова  Андрея  Ильича,  город 

Среднеуральск;
Баянкину  Изиду  Васильевну и  Баянкина  Владимира  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Бельман  Елену  Израильевну и  Бельмана  Адольфа  Наумовича,  город 

Екатеринбург;
Бирюк  Надежду  Васильевну и  Бирюка  Петра  Филипповича,  город 

Среднеуральск;
Блохину  Анну  Егоровну и  Блохина  Юрия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Бормотову  Александру  Николаевну и  Бормотова  Виктора  Борисовича, 

город Каменск-Уральский;
Брылёву  Анну  Фёдоровну и  Брылева  Алексея  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Бушухину Нину Поликарповну и Бушухина Анатолия Васильевича, город 

Лесной;
Вакуленко  Зою  Власовну и  Вакуленко  Ивана  Дмитриевича, 

Красноуфимский район;
Валиулину Санию Ахметовну и  Валиулина Хавыра Арифуловича,  город 

Екатеринбург;
Василевскую  Екатерину  Филипповну и  Василевского  Михаила 

Сергеевича, город Каменск-Уральский;
Васильеву  Софью  Алексеевну и  Васильева  Бориса  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Васькову  Валентину  Афонасьевну и  Васькова  Виктора  Федоровича, 

Пышминский район;
Виноградову  Виту Васильевну  и  Виноградова Юрия Федоровича,  город 

Лесной;
Вознесенскую Ираиду  Петровну и  Вознесенского  Виталия Борисовича, 

город Екатеринбург;
Вознесенскую Людмилу Викторовну и Вознесенского Роберта Глебовича, 

город Екатеринбург;
Гильдебрандт  Эллу  Александровну и  Гильдебрандта  Эвальда 

Гергардовича, город Волчанск;
Гончарову  Марию  Васильевну  и  Гончарова  Юрия  Григорьевича,  город 

Реж;
Горелую  Людмилу  Петровну и  Горелого  Григория  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Гудкову Людмилу Сергеевну и Гудкова Александра Петровича, Режевской 

район;
Долгушину Нину Герасимовну и  Долгушина Тимофея Петровича,  город 

Екатеринбург;
Дурову  Зинаиду  Васильевну и  Дурова  Альвиана  Уалентовича,  город 

Екатеринбург;
Евдокимову Любовь Тимофеевну и Евдокимова Алексея Петровича, город 

Екатеринбург;
Евсееву  Галину  Александровну и  Евсеева  Вячеслава  Павловича,  город 

Верхняя Пышма;
Ерохину Клавдию Афонасьевну и  Ерохина Владимира Павловича,  город 

Новоуральск;
Журавлеву Нэлю Павловну  и  Журавлева Григория Александровича, город 

Нижняя Тура;
Журавскую  Галину  Николаевну и  Журавского  Виктора  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Завьялову Наталью Федотовну и Завьялова Дмитрия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Заец Фаину Паладиевну и Заец Андрея Васильевича, город Екатеринбург;
Замараеву Раису Антоновну и Замараева Юрия Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Захарову Ефросинью Тарасовну и Захарова Виталия Николаевича, город 

Кушва;
Звездину Наталью Александровну и Звездина Вадима Константиновича, 

город Екатеринбург;
Зонову Азу Павловну и Зонова Вадима Михайловича, город Екатеринбург;
Иванову  Эмму  Александровну  и  Иванова  Николая  Константиновича, 

город Асбест;
Иванову Евдокию Лаврентьевну и Иванова Николая Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Истомину Любовь Сергеевну и  Истомина Леонида Всеволодовича, город 

Екатеринбург;
Калугину  Людмилу  Николаевну  и  Калугина  Александра  Михайловича, 

город Кушва;
Калугину  Марию  Алексеевну и  Калугина  Николая  Михайловича,  город 

Среднеуральск;
Кальсину  Брулентину  Алексеевну  и  Кальсина  Владимира  Абрамовича, 

город Нижний Тагил;
Калюжину Изольду Никитичну и  Калюжина Леонида Ивановича, город 

Екатеринбург;
Канонерову  Марию  Николаевну  и  Канонерова  Сергея  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Каракулову  Нину  Павловну и  Каракулова  Владимира  Павловича, 

Красноуфимский район;
Каргаполову  Тамару  Григорьевну и  Каргаполова  Анатолия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Колесникову  Александру  Матвеевну и  Колесникова  Ивана  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Колесникову Галину Михайловну и  Колесникова Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Коптякову Галину Павловну и Коптякова Виталия Степановича, город 

Лесной;
Кран Марию Михайловну и  Кран Владислава Яковлевича, город Нижний 

Тагил;
Кривоухову  Нину  Степановну и  Кривоухова  Владимира  Гавриловича, 

город Екатеринбург;
Кропаневу  Валентину  Афонасьевну и  Кропанева  Василия  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Валентину Андреевну и Кузнецова Виктора Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Кузнецову  Тамару  Ивановну и  Кузнецова  Николая  Григорьевича,  город 

Ревда;
Курмышеву  Веру  Васильевну и  Курмышева  Михаила  Викторовича, 

Шалинский район;
Курову Валентину Константиновну  и Курова Анатолия Степановича, 

город Реж;
Кущову  Валентину  Павловну и  Кущова  Василия  Васильевича, 

Тугулымский район;
Лаврову  Любовь  Николаевну и  Лаврова  Леонида  Федоровича,  город 

Красноуфимск;
Лаптеву  Веру  Ивановну и  Лаптева  Анатолия  Михайловича,  город 

Камышлов;
Лебедеву  Галину  Васильевну и  Лебедева  Владимира  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Левину  Людмилу  Константиновну и  Левина  Кима  Рувиновича,  город 

Нижний Тагил;
Лепихину Анну Александровну и  Лепихина Павла Лукича,  Пышминский 

район;
Любутину Нину Николаевну и Любутина Владимира Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Мазурину Людмилу Григорьевну и  Мазурина Сергея Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Макееву  Валентину  Власовну и  Макеева  Владимира  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мансурову  Флеру  Даяновну и  Мансурова  Габтуласката,  город 

Красноуфимск;
Матвееву  Анастасию  Алексеевну и  Матвеева  Виктора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Машковцеву Нину Леонидовну и  Машковцева Федора Яковлевича,  город 

Новоуральск;
Машьянову  Нину Александровну и  Машьянова Геннадия Игнатьевича, 

Пышминский район;
Медведеву  Елену  Иосифовну и  Медведева  Бориса  Наумовича,  город 

Екатеринбург;
Меньшенину Зинаиду Ивановну и Меньшенина Александра Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Меркушеву Капиталину Михайловну и Меркушева Георгия Филипповича, 

город Верхотурье;

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.


